
令和 ２年 ５月２６日 

保護者 様 

野田市立柳沢小学校 

校 長 水沢 栄光 

 

学校再開に向けた分散登校の実施について（お願い） 

 

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策としての臨時休校に際しまして、

保護者の皆様にはご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 国の緊急事態宣言の解除を受け、野田市コロナウイルス対策会議におきまし

て、学校再開に向けた分散登校の実施が決まりました。 

つきましては、できる限りの感染拡大防止の措置を講じながら下記のとおり

分散登校を実施して参りますのでご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、お子様の体調管理につきまして引き続きお願いいたします。 

  

記 

 

１ 基本事項 

３密を回避するため、各教室の児童数を２０人未満とし、児童の席は可能な 

限り距離を確保して配置します。 

 ⇒１学級を、通学路の登下校コースを基にＡとＢの２つに分けて実施します。 

 Ａ：柳沢Ｃ（オレンジ）、柳沢Ｄ（紫）、吉春Ｂ（黄色）、吉春Ｃ（白） 

 Ｂ：柳沢Ａ（ピンク）、柳沢Ｂ（赤）、東部ＡＢＣ（きみどり）、吉春Ａ（水色） 

※ 人数調整のため、変更していただく場合がありますが、その際は事前

に連絡をさせていただきますのでご了承ください。 

※ ＡとＢの２つに分けますが、どちらかわからない場合は、担任まで連

絡をくださるようお願いいたします。 

※ ほほえみ学級のお子さんは、現在の学年登校日に登校させてください。 

２ 再開に向けた段階について 

（１）第１段階【６月１日（月）～６月５日（金）】 

＊学年ごとに登校し、児童の様子を把握するとともに、学習課題の回収、 

新しい学習課題の配布・説明、その他指導を行います。 

 

＊時間設定 

     １部      ２部  

    8:05～    10:10～    健康観察 

    8:25～9:05  10:30～11:10  学習課題回収、配布、指導等 

    9:15     11:20     下校 

登校 １日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金） 

１部 
１年Ａ 

２年Ａ 

１年Ｂ 

２年Ｂ 
３年Ａ 

３年Ｂ 

４年Ｂ 
４年Ａ 

２部 ６年Ａ ６年Ｂ ５年Ａ ５年Ｂ  



 

（２） 第２段階【６月８日（月）～６月１２日（金）】 

＊１・６年生は週２回、その他は週１回登校し、１回の時間を２時間（２コ 

マ）として児童の様子を把握するとともに、学習課題の回収、新しい学習 

課題の配布・説明、その他指導を行います。 

＊時間設定 

     午前      午後  

    8:05～    13:00～    健康観察 

    8:25～9:05  13:20～14:00  学習課題回収、配布、指導等① 

    9:15～9:55  14:10～14:50  学習課題回収、配布、指導等② 

     10:05     15:00      下校 

 

（３） 第３段階【６月１５日（月）～１９日（金） 】 

＊毎日３時間の登校です。１～３年生は午前中、４～６年生は午後に分けて

登校します。 

 

＊時間設定 

     １～３年生       ４～６年生  

    8:05～         13:00～       健康観察 

    8:25～9:05       13:20～14:00     １校時 

    9:15～9:55       14:10～14:50     ２校時 

    10:05～10:45       15:00～15:40      ３校時 

    10:55          15:50        下校 

 

３ その他 

（１）教室の換気を十分に行い、手洗い・マスクの着用・咳エチケット、児童が 

下校後の消毒液を使用しての清掃等、基本的な感染症対策を徹底します。 

（２）毎朝の、お子さんの検温と健康観察カードの記入、マスクやハンカチ・ち

り紙の持参にご協力ください。 

（３）欠席をされる場合は学校へ連絡をくださるようお願いいたします。 

登校 ８日（月） ９日（火） 10 日（水） 11 日（木） 12 日（金） 

午前 
１年Ａ 

２年Ａ 

１年Ｂ 

２年Ｂ 

３年Ａ 

１年Ａ 

３年Ｂ 

４年Ｂ 

４年Ａ 

１年Ｂ 

午後 ６年Ａ ６年Ｂ ５年Ａ 
５年Ｂ 

６年Ｂ 
６年Ａ 


